
Protokół nr 9/15 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 2 września 2015 r.  

 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji, który 

powitał  radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem GZUK.  

2. Sprawy bieżące i różne, m.in. zapoznanie się z projektami uchwał.  

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego 

protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad na posiedzenie przybył Pan Dariusz 

Michniewski – Kierownik GZUK, który poinformował, że obecnie w Zakładzie występują 

niedobory kadrowe wynikające ze zwolnień chorobowych, a ostatnie kilka dni są poświecone 

przygotowaniem do dożynek gminno – parafialnych.  

W tym miejscu Pan Szmuda – Przewodniczący komisji poinformował o złym stanie drogi 

asfaltowej z Brzykowa w kierunku Wielkiej Wsi, dodał, że widoczne są liczne pęknięcia 

w asfalcie, a pobocza są wyższe od samej drogi. 

Wobec powyższego Pan Michniewski poinformował, że pomimo wielu potrzeb związanych 

z wykaszaniem poboczy na terenie gminy, praca ta musi zostać odłożona w czasie, gdyż po 

dożynkach zaplanowane jest rozwożenie kruszywa dla 21 sołectw w ramach funduszu 

sołeckiego. Poza tym dodał, że po podpisaniu Porozumienia z Powiatem w sprawie budowy 

chodnika w Zawadach część osób zostanie skierowana do tego zadania. Poza tym od 

15 października 2015 r. 4 pracowników zakładu rozpocznie pracę w kotłowniach, także zasób 

ludzi  zmniejszy się, oznajmił Pan Michniewski. W toku dalszej wypowiedzi Pan 

Michniewski poinformował, że przed zimą Zakład musi jeszcze ułożyć kostkę przed strażnicą 

OSP w Rogóźno. Wobec powyższego Kierownik Michniewski oświadczył, że wnioskowane 

przez radnych wykaszanie rowów i poboczy musi zostać odłożone do późnej jesieni.  

W tym miejscu radny Mikła sygnalizował potrzebę usunięcia zagrożenia wynikającego ze 

złego stanu technicznego drzwi od garaży w Świerczowie, które obecnie zagrażają 

bezpieczeństwu. 

Kolejno radny Barwaśny poinformował, że w Kolonii Zawady k. posesji P. Nowaka przy 

nakładce asfaltowej pozostał niewykorzystany piasek , który utrudnia dojście dla przejścia dla 

pieszych.  

Odpowiadając na powyższe głos zabrał Kierownik Michniewski, który poinformował, że z tą 

sprawą należy się zwrócić do Zarządu Dróg Powiatowych, gdyż to oni realizowali inwestycję.  

Kolejno głos zabrał radny Jaros, który pytał, kiedy będą wycinane drzewa na placu byłego 

SKR w Sarnowie. 

W odpowiedzi radny Jaros usłyszał, że wycinka drzew uwarunkowana jest otrzymaniem 

stosownych decyzji. 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który oznajmił, że zaplanowany 

na przyszły rok zakup ciągnika na pewno usprawni pracę GZUK w terenie. W tym miejscu 

Pan Wójt prosił, aby mieszkańcy mający swoje działki rolne przy drogach gminnych nie 

wyrzucali na pobocza dróg kamieni, które są przyczyną awarii sprzętu np. kosiarek podczas 



prac wykonywanych przez GZUK.  

Kolejno radny Mikła pytał o termin ogłaszania przetargu na zakup opału dla szkół.  

Pan Wójt odpowiedział, że przetarg na zakup opału dotyczy roku kalendarzowego, wobec 

tego ogłoszenie i rozstrzygnięcie przetargu na zakup opału będzie miało miejsce pod koniec 

roku 2015. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że w związku z trwającą suszą 

15 gospodarstw rolnych w Chrząstawie jest pozbawionych wody, dodał, że problem 

z brakiem wody pojawił się także w Raczynowie.  

 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad glos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która 

poinformowała, że mając na uwadze trudną sytuację finansową gminy Wójt Gminy wystąpił 

z pismem do banków wobec których gmina ma zobowiązania kredytowe z prośbą 

o zmniejszenie kwoty oprocentowania i wydłużenia terminu spłaty kredytów. W związku 

z powyższym czekamy na odpowiedzi banków, jednak w przypadku otrzymania odpowiedzi 

negatywnych zastanawiamy się nad konsolidacją posiadanych kredytów, oznajmiła Pani 

Skarbnik. Kolejno Pani Pluta przedstawiła radnym projekty uchwał przygotowane na 

zbliżającą się sesję Rady Gminy. Oznajmiła, że przede wszystkim należy dokonać zmian 

w budżecie gminy, gdyż do budżetu gminy wpłynęła kwota 158 tys. zł w ramach zwrotu 

funduszu sołeckiego oraz inne dotacje. Kontynuując poinformowała, że w dalszym ciągu 

brakuje środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, wobec tego angażowane swą wolne 

środki zgromadzone na rachunku bankowym, które można by było przeznaczyć na realizację 

celów inwestycyjnych. W tym miejscu Pani Skarbnik poinformowała, że w roku bieżącym 

otrzymaliśmy subwencji oświatowej na 619 dzieci w kwocie ok. 5 300 tys. zł i ta kwota nawet 

nie pokrywa zapotrzebowania na wynagrodzenia dla nauczycieli, gdyż potrzeby w tej kwestii 

wynoszą ponad 7 mln zł.  

W nawiązaniu do trudnej sytuacji w oświacie i potrzebie znalezienia radykalnych rozwiązań 

ratujących sytuację finansową oświaty radni doszli do wniosku, że należy w gminie utworzyć 

jeden Zespół Szkół i to z nim nauczyciele będą zawierać umowy o pracę, a pracować będą 

mogli we wszystkich szkołach stanowiących Zespół, a skutkiem tego będą oszczędności 

finansowe gminy.  

Kolejno Wójt Gminy poinformował, że z otrzymanej informacji wynika, że na razie nie 

będzie budowy nowego Komisariatu Policji na działce gminnej, wobec tego należy się 

wycofać z umowy dot. zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, poza tym dodał, że 

należy się zastanowić nad stawkami czynszu w mieszkaniach komunalnych, które nie były 

zmieniane od 2008 r. . W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt nawiązał także do 

zwiększonych kosztów ponoszonych przez gminę (m.in. związanych z odbiorem śmieci) na 

targowicy. 

W odpowiedzi na powyższe radni wystąpili do Wójta Gminy, aby opłatę targową zwiększyć 

o 1 zł/m. 

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

 Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

                                                                                        Jan Szmuda 


